
Diário   Oficial Página 142   04 de Novembro de 2021 Nº 28.117
PREGÃO PRESENCIAL N. º 108/2021, cujo certame se deu às 09h do 
dia 03/11/2021; sagrou vencedora a empresa PLENA PROJETOS DE 
PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS EIRELI, vencedora dos itens 01 a 
33, com valor total de R$320.790,00 (trezentos e vinte mil e setecentos e 
noventa reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 03 de novembro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1292914:142>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1292735:142>

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, CNPJ nº 
03.328.672/0001-28, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, a LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO 
E COMPROMISSO (LAC) para o programa de substituição de pontes de 
madeira por Aduelas Celular de Concreto, nos seguintes pontos:

Pontos Descrição Coordenadas
P02 PONTE DO OITO VILMAR 10°53’36,97”S 

52°0’35,33”W
P04 CÓRREGO MANUEL DA BERTINA 10°48’0,30”S 

51°53’7,07”W
P07 VAZANTE TAPIRAPÉ ZÉ PEREIRA 10°49’24,50”S 

51°56’3,18”W

<END:1292735:142>
<BEGIN:1292820:142>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 022/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 1º, 
da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, retifica a contratação direta, 
através de dispensa de licitação nº 022/2021, que tem como Objeto: 
Locação de imóvel para funcionamento do Consórcio, para atender as 
necessidades do Consórcio Intermunicipal CIDESA/NA.
Favorecido: VILMAR MENDES FERNANDES inscrito sob a CPF: 
001.840.071-00, Endereço: Residente e Domiciliado na Fazenda 
Espraiado, - Porto Alegre do Norte - MT.
ONDE SE LÊ:
Valor global: R$ 700,00 (setecentos reais).
LER-SE:
Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
Retifico a Dispensa de Licitação nº 022/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 03 de Novembro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1292820:142>
<BEGIN:1292877:142>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 024/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 
1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação 
direta, através de dispensa de licitação nº 024/2021, que tem como 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS -REPARO- PARA 
MANUTENÇÃO DA MAQUINA - REPARO CILINDRO - ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215LC, para atender às necessidades 
do CIDESA/NA.
Favorecido: MINUSA TRATORPECAS LTDA, inscrito no CNPJ: 
84.943.067/0023-65. Endereço: Av. Padre João Bosco, Bairro Industrial, n 
2800, Ribeirão Cascalheira - MT.
Valor global: R$ 2.375,00 (dois mil trezentos setenta e cinco reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 024/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 03 de Novembro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1292877:142>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1292907:142>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 08/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 08/2021 - referente ao objeto definido como contratação de 
um show artístico “ANDRÉ E ANDRADE”, no dia 13/11/2021. Porto Esperi-
dião-MT, 03 de novembro de 2021

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 07/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 07/2021 - referente ao objeto definido como contratação de 
um show artístico “ZÉ MULATO E CASSIANO”, no dia 12/11/2021. Porto 
Esperidião-MT, 03 de novembro de 2021.

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 06/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 06/2021 - referente ao objeto definido como contratação de 
um show artístico “LÉO HENRIQUE E RENAN”, no dia 14/11/2021.Porto 
Esperidião-MT, 03 de novembro de 2021.

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 05/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 05/2021 - referente ao objeto definido como contratação 
de um show artístico “DIVINO E DONIZETE”, nos dias 13/11/2021 e 
14/11/2021.Porto Esperidião-MT, 03 de novembro de 2021.

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 04/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 04/2021 - referente ao objeto definido como contratação de 
um show artístico “BRUNA VIOLA”, no dia 14/11/2021. Porto Esperidião-MT, 
03 de novembro de 2021.

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 03/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da 
inexigibilidade 03/2021 - referente ao objeto definido como contratação de 
um show artístico “BRENO REIS E MARCO VIOLA”, no dia 12/11/2021. 
Porto Esperidião-MT, 03 de novembro de 2021.

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-MT, Torna Público A 
HOMOLOGAÇÃO Do Pregão Pres. Reg. De Preço 23/2021, DO OBJETO: 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE.  Em Favor Da 
Empresa: R. NEVES-ME, CNPJ: 42.704.490/0001-57. O Valor Total De R$: 
231.600,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).
Porto Esperidião-MT, 03 DE NOVEMBRO-2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292907:142>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1293005:142>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

O Município de Querência MT, por intermédio do seu Pregoeiro designado 
pela Portaria nº 779/2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço por Item,  em sessão pública eletrônica a partir das 08h:30m 
horas (horário de Brasília) do dia  18/11/2021, através do site www.bll.
org.br, o objeto da presente licitação é o Registro de Preço para futura e 
fracionada AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO - Conforme especificações, 
relativo ao processo administrativo nº 101/2021; O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço www.querencia.mt.gov.br/transpa-
rencia ou no site www.bll.org.br. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no 
Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 
09, Setor C - Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 
13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.
querencia@gmail.com.
Querência/MT, 29 de Outubro de 2021.
Eliézio Dias da Silva. Pregoeiro Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1293005:142>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


